
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρούνται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1045944 ΕΞ 2021/31.05.2021 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1045945 ΕΞ 2021 απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1045398 ΕΞ 2021/31.05.2021 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/83042/ΔΛΤΠ-Α’ (1)
   Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρούνται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

3. Την υπ’ αρ. 2003110/532/0023/16-01-1996 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού 
εκτός προϋπολογισμού» (Β΄ 22).

4. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β’ 4805).

5. Το υπό στοιχεία 2/77858/ΔΛΤΠ-Α’/01-12-2020 σχετι-
κό έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 
Προγραμματισμού.

6. Το υπ’ αρ. 2548/04-12-2020 σχετικό έγγραφο του 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 
αναφορικά με το κλείσιμο αυτών.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε.

1. Το κλείσιμο των κατωτέρω τραπεζικών λογα-
ριασμών που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
υπό την ομάδα Νο 234, λόγω μη χρησιμοποίησης 
αυτών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2385

32067

Λογαριασμός Τίτλος λογαριασμού ΙΒΑΝ λογαριασμού
2340008 ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΔΙΑΧ.ΕΝΤ.ΓΡ.Ε.Δ. GR1301000230000000002340008
2342194 ΠΡΟΙΟΝ ΔΑΝΕΙΟΥ ΕΚΤΕ ΥΨΟΥΣ DΜ 42550000 GR6401000230000000002342194
2342202 ΠΡΟΙΟΝ ΔΑΝ ΕΚΤΕ ΥΨΟΥΣ DΜ 30000000 GR4201000230000000002342202

2343317 ΕΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ GR0701000230000000002343317

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει τη Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους και τον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) για το κλείσιμο των 
ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32068 Τεύχος B’ 2385/07.06.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
      Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045944 ΕΞ 2021/31.05.2021 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2313) γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

α) στη σελίδα 26316, στο στοιχείο 631, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: 
«Έμπειρος Υπάλληλος Διοικητικής υποστήριξης του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης», 
στο ορθό: 
«Έμπειρος Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης»
β) στη σελίδα 26302, στο στοιχείο 489 και στη σελίδα 26305, στο στοιχείο 516, διορθώνονται, αντίστοιχα, τα εσφαλ-

μένα:

στα ορθά:

στα ορθά:

γ) στη σελίδα 26258, στα στοιχεία 65 και 73 και στη σελίδα 26259, στο στοιχείο 76, διορθώνονται, αντίστοιχα, τα 
εσφαλμένα:

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)

Ι

(3)
    Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 2021 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2316), στη σελίδα 26721, στο στοιχείο με α/α 47, 
διορθώνεται :

το εσφαλμένο: 
«Έμπειρος Υπάλληλος Διοικητικής υποστήριξης του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης», 
στο ορθό: 
«Έμπειρος Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32069Τεύχος B’ 2385/07.06.2021

(4)
      Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045398 ΕΞ 2021/31.05.2021 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2314), γίνονται οι παρακάτω δι-
ορθώσεις:

α) στη σελίδα 26367, στο τέλος της στήλης Α’ (στοιχείο 
12) και τις αρχές της στήλης Β’, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Πτυχίο Α.Ε.Ι.-Α.Τ.Ε.Ι. με τριετή σχετική εμπειρία ή από-

φοιτος ΔΕ με εξαετή σχετική εμπειρία σε αντικείμενα 
της θέσης», 

στο ορθό: 
«Πτυχίο Α.Ε.Ι.-Α.Τ.Ε.Ι. ή απόφοιτος ΔΕ με τριετή σχετική 

εμπειρία σε αντικείμενα της θέσης»,
β) στη σελίδα 26378 διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Έμπειρος Υπάλληλος Στατιστικής Ανάλυσης και Data 

Mining Διεύθυνση: Υπηρεσιών Δεδομένων
Τμήμα: Β - Άντλησης, Ανάλυσης και Αξιοποίησης Δε-

δομένων
Άμεσα Προϊστάμενος: Προϊστάμενος του Τμήματος 

Β’ - Άντλησης, Ανάλυσης και Αξιοποίησης Δεδομένων»,

στο ορθό:
«Έμπειρος Υπάλληλος Στατιστικής Ανάλυσης και Data 

Mining Διεύθυνση: Υπηρεσιών Δεδομένων, Δ.Α.Φ.Ε., 
Δ.Α.Τ.Ε., ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.

Τμήμα: Η θέση υπάγεται σε Τμήματα των παραπάνω 
Διευθύνσεων

Άμεσα Προϊστάμενος: Προϊστάμενος του εκάστοτε 
Τμήματος

γ) στη σελίδα 26382 διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«Υπάλληλος Στατιστικής Ανάλυσης και Data Mining 

Διεύθυνση: Υπηρεσιών Δεδομένων
Τμήμα: Β - Άντλησης, Ανάλυσης και Αξιοποίησης Δε-

δομένων
Άμεσα Προϊστάμενος: Προϊστάμενος του Τμήματος 

Β’ - Άντλησης, Ανάλυσης και Αξιοποίησης Δεδομένων»
στο ορθό:
«Υπάλληλος Στατιστικής Ανάλυσης και Data Mining
Διεύθυνση: Υπηρεσιών Δεδομένων, Δ.Α.Φ.Ε., Δ.Α.Τ.Ε., 

ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ. 
Τμήμα: Η θέση υπάγεται σε Τμήματα των παραπάνω 

Διευθύνσεων Άμεσα Προϊστάμενος: Προϊστάμενος του 
εκάστοτε Τμήματος».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32070 Τεύχος B’ 2385/07.06.2021

*02023850706210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-07T15:11:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




